MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
BALANCO PATRIMONIAL
03/2021

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

7.293.616,07

6.799.530,24
369.073,24
369.073,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.243,67
0,00
116.103,54
0,00

3.665,38

60.895.855,21
230.588,91
230.588,91
13.819,95
0,00

0,00
216.768,96
0,00

0,00

0,00

0,00

5.236.455,20

5.022.452,31
106.262,40
106.262,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.243,67
0,00
98.831,44
0,00

3.665,38

59.708.546,80
239.123,60
239.123,60
13.819,95
0,00

0,00
225.303,65
0,00

0,00

0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 283.334,54 84.409,96
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 47,66 0,00
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 233.388,68 84.409,96
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 49.898,20 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 1.367.314,85 1.492.362,93
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 103.629,59 117.503,54
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 1.263.057,34 1.374.304,38
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 627,92 555,01
TOTAL DO PASSIVO 1.650.649,39 1.576.772,89

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Estoques a Longo Prazo
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos
Participacdes Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de

Equivaléncia Patrimonial

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Custo

Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moéveis

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

0,00

0,00
35.241,89
20.241,89
20.241,89
0,00

0,00
15.000,00
60.630.024,41

12.583.737,97

BALANCO PATRIMONIAL

03/2021
0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
0,00 Reservas de Lucros
34.764,37 .
Demais Reservas
19.764,37
Resultados Acumulados
19.764,37
Resultado do Exercicio
0,00
0,00 Resultado de Exercicios Anteriores
15.000,00| | Alustes de Exercicios Anteriores

59.434.658,83

12.817.167,75

Outros Resultados

Acdes/Cotas em Tesouraria

0,00

0,00

0,00

66.538.821,89

3.170.592,78

63.318.206,25

0,00

50.022,86

0,00

0,00

0,00

0,00

63.368.229,11

7.345.011,21

55.973.195,04

0,00

50.022,86

0,00

Bens Imoveis 48.046.286,44 46.617.491,08

Intangivel 0,00 0,00

Softwares 0,00 0,00

Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00| |[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 66.538.821,89 63.368.229,11

Direito de Uso De Iméveis 0,00 0,00 A

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 68.189.471,28 64.945.002,00
LIQUIDO

Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 68.189.471,28 64.945.002,00
ATIVO FINANCEIRO 6.799.530,24 5.022.452,31| |PASSIVO FINANCEIRO 1.920.696,51 1.029.091,87
ATIVO PERMANENTE 61.389.941,04 59.922.549,69| [PASSIVO PERMANENTE 1.367.314,85 1.492.362,93
SALDO PATRIMONIAL 64.901.459,92 62.423.547,20

ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 1.239.371,11 1.239.371,11
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar -1.936.145,70 0,00
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 |[TOTAL - 696.774,59 1.239.371,11

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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